СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За высокие трудовые и профессиональные достижения, значительный вклад в развитие банковской системы города Новосибирска и в связи с 25-летием со дня основания Новосибирского социального коммерческого банка «Левобережный» (публичное акционерное общество) следующих работников банка:

	1.1.1.
	Григорьеву

Татьяну Геннадьевну
	-
	начальника отдела учета хозяйственных операций Управления внутрибанковских операций;

	1.1.2.
	Казаржевскую

Валерию Сергеевну
	-
	начальника Управления оценки банковских рисков;

	1.1.3.
	Сазонову

Наталью Анатольевну
	-
	бухгалтера 1 категории отдела учета хозяйственных операций Управления внутрибанковских операций;

	1.1.4.
	Севостьянову

Елену Дмитриевну
	-
	начальника Управления кредитования малого и среднего бизнеса;

	1.1.5.
	Топорищева

Виктора Алексеевича
	-
	начальника Службы экономической безопасности.

1.2. За достойный вклад в реализацию мер, направленных на предотвращение угроз чрезвычайных ситуаций, защиту населения и территорий от катастроф природного и техногенного характера, недопущение травматизма и гибели людей и связи с 25-летием со дня образования Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий следующих сотрудников муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и гражданской защиты»:

	1.2.1.
	Гордина

Александра Леонидовича
	-
	спасателя аварийно-спасательного отряда «Южный» аварийно-спасательной службы «Витязь»;

	1.2.2.
	Полухина

Дмитрия Алексеевича
	-
	спасателя 3 класса аварийно-спасательного отряда «Центральный» аварийно-спасательной службы «Витязь».

1.3. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске и подготовку спортсменов высокого класса следующих сотрудников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей города Новосибирска «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Центр игровых видов спорта»:

	1.3.1.
	Звереву

Татьяну Валерьевну
	-
	старшего тренера-преподавателя по бадминтону;

	1.3.2.
	Ивченко

Игоря Петровича
	-
	старшего тренера-преподавателя по волейболу.

1.4. За высокие профессиональные достижения, большой вклад в улучшение условий жизни граждан и в связи с 10-летием со дня образования государственной жилищной инспекции Новосибирской области следующих сотрудников инспекции:

	1.4.1.
	Милькова

Александра Николаевича
	-
	начальника отдела надзора за управлением многоквартирными домами;

	1.4.2.
	Николаенко

Надежду Владимировну
	-
	начальника отдела технического надзора и лицензионного контроля в городе Новосибирске.

1.5. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 55-летием муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 134» следующих работников:

	1.5.1.
	Конева

Анатолия Васильевича
	-
	педагога-организатора ОБЖ;

	1.5.2.
	Токареву

Елену Алексеевну
	-
	учителя начальных классов;

	1.5.3.
	Чернавину

Татьяну Александровну
	-
	педагога дополнительного образования;

	1.5.4.
	Якушеву

Марину Ивановну
	-
	учителя физической культуры.

1.6. Фомину Елену Геннадьевну, главного бухгалтера муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 134» за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в развитие учреждения и в связи с 55-летием школы.

1.7. За многолетний творческий труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 177» следующих работников:

	1.7.1.
	Белову

Ирину Алексеевну
	-
	учителя истории и обществознания;

	1.7.2.
	Березенцеву

Елену Александровну
	-
	учителя начальных классов.

1.8. Налесник Ольгу Сергеевну, директора  муниципального бюджетного учреждения молодежного Центра «Дом молодежи» Первомайского района города Новосибирска  за большой вклад в развитие муниципальной молодежной политики и высокие результаты в профессиональной деятельности по итогам работы в 2015 году.

1.9. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 65-летним юбилеем со дня рождения следующих работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная школа № 1 «ЛИГР»:

	1.9.1.
	Маковецкого

Александра Ивановича
	-
	педагога дополнительного образования;

	1.9.2.
	Позднякова

Александра Георгиевича
	-
	педагога дополнительного образования отделения хоккея.

1.10. Коллектив Новосибирской городской общественной организации инвалидов «САВА» за большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска, в организацию благотворительной и попечительской деятельности, за активное участие в общественной жизни города.
1.11. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей Информационных Технологий» за большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения, высокую ответственность при выполнении основных задач образовательного учреждения и в связи с 50-летием со дня основания учреждения.

1.12. За высокое профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения, высокую ответственность и активную гражданскую позицию и в связи с 50-летием со дня основания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей Информационных Технологий» следующих сотрудников:
	1.12.1.
	Атконову

Александру Николаевну
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

	1.12.2.
	Грибову

Оксану Михайловну

	-
	учителя истории;

	1.12.3.
	Куликова

Сергея Александровича
	-
	учителя физической культуры.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	                   Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	            Р. И. Сулейманов

	Начальник правового управления Совета депутатов города Новосибирска

	          О. А. Кондратенко